

Rektor vid berört lärosäte

Se även:

[Rapporten Granskning av utbildningarna inom filosofiområdet >>](#)

[Beslut om fördjupade granskningar >>](#)

Luntmakargatan 13, Box 7851,  
SE-103 99 Stockholm, Sweden  
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00  
Fax: +46 8 563 085 50  
hsv@hsv.se, www.hsv.se

Tommy Dahlén  
08-563 085 27  
Tommy.Dahlen@hsv.se  
BESLUT

2009-05-19  
Reg.nr 643-420-08

## **Beslut om ifrågasättande av examensrätter efter fördjupade granskningar av utbildningar inom huvudområdena praktisk filosofi, teoretisk filosofi, estetik, filosofi, logik och vetenskapsteori**

Högskoleverket bedömer att följande utbildningar uppfyller kvalitetskraven för högre utbildning och ser därmed ingen anledning att ifrågasätta examensrättigheterna för: logik på grundnivå vid Göteborgs universitet, praktisk filosofi och teoretisk filosofi på grundnivå och avancerad nivå vid Linköpings universitet, praktisk filosofi och teoretisk filosofi på grundnivå vid Stockholms universitet, praktisk och teoretisk filosofi på grundnivå och avancerad nivå vid Uppsala universitet, och estetik på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Uppsala universitet. Utbildningarna på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå i praktisk filosofi, teoretisk filosofi och vetenskapsteori vid Umeå universitet är numera nedlagda och därmed finner Högskoleverket inga skäl att gå vidare med den fördjupade granskningen.

### **Ärendet**

Högskoleverket har inom ramen för sitt regeringsuppdrag gjort en nationell kvalitetsgranskning av utbildningar på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå i huvudområdena praktisk filosofi, teoretisk filosofi, estetik, filosofi, logik och vetenskapsteori. I ett första steg gjordes en nationell översikt över samtliga utbildningar som publicerades i rapport Granskningar av utbildningarna inom filosofiområdet (2008:42 R). Baserat på denna rapport beslutade Högskoleverket 2008-12-09 var det inte fanns anledning att gå vidare med fördjupade granskningar och var fördjupade granskningar krävdes för att kunna avgöra om utbildningarna uppfyller kvalitetskraven för högre utbildning. För den fördjupade granskningen har Högskoleverket anlitat följande sakkunniga: professor emeritus Dag Prawitz, professor Matti Sintonen, Helsingfors universitet, docent Lena

Halldenius, Malmö högskola och forskarstuderande Sara Belfrage, Kungl. Tekniska högskolan. De sakkunnigas yttrande bifogas.

### **Bedömning**

Bedömningen har gjorts utifrån de krav som ställs i högskolelagen och högskoleförordningen och utifrån de kvalitetsaspekter som Högskoleverket har utarbetat.

De sakkunnigas bedömning är att följande utbildningar uppfyller kvalitetskraven för högre utbildning:

- Logik på grundnivå vid Göteborgs universitet
- Praktisk filosofi och teoretisk filosofi på grundnivå och avancerad nivå vid Linköpings universitet
- Praktisk filosofi och teoretisk filosofi på grundnivå vid Stockholms universitet
- Praktisk och teoretisk filosofi på grundnivå och avancerad nivå vid Uppsala universitet
- Estetik på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Uppsala universitet

Högskoleverket instämmer i de sakkunnigas bedömning.

I Högskoleverkets beslut om fördjupad granskning angavs utbildningen på grundnivå i vetenskapsteori vid Göteborgs universitet. Vid den fördjupade granskningen framkom det att Göteborgs universitet felaktigt angett vetenskapsteori som huvudområde på grundnivå. Högskoleverket instämmer i bedömningen att utbildningen i vetenskapsteori på grundnivå vid Göteborgs universitet inte längre omfattas av den fördjupade granskningen och avslutar ärendet.

I Högskoleverkets beslut om fördjupad granskning angavs utbildningarna på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå i praktisk filosofi, teoretisk filosofi och vetenskapsteori vid Umeå universitet. Vid den fördjupade granskningen framkom att utbildningarna i praktisk filosofi, teoretisk filosofi och vetenskapsteori numera är nedlagda och en ny utbildning i filosofi ges sedan 1 januari 2008. Teoretisk filosofi finns dock kvar men kommer att successivt fasas ut. Då utbildningarna är nedlagda finner Högskoleverket inga skäl att gå vidare med den fördjupade granskningen och avslutar ärendet. Den nya utbildningen i filosofi kommer att utvärderas i nästföljande utvärderingscykel.

## **Beslut**

Högskoleverket bedömer att följande utbildningar uppfyller kvalitetskraven för högre utbildning och ser därmed ingen anledning att ifrågasätta examensrättigheterna för: logik på grundnivå vid Göteborgs universitet, praktisk filosofi och teoretisk filosofi på grundnivå och avancerad nivå vid Linköpings universitet, praktisk filosofi och teoretisk filosofi på grundnivå vid Stockholms universitet, praktisk och teoretisk filosofi på grundnivå och avancerad nivå vid Uppsala universitet samt estetik på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Uppsala universitet.

Högskoleverket beslutar att utbildningen i vetenskapsteori på grundnivå vid Göteborgs universitet inte längre omfattas av fördjupad granskning.

Utbildningarna på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå i praktisk filosofi, teoretisk filosofi och vetenskapsteori vid Umeå universitet är numera nedlagda och därmed beslutar Högskoleverket att den fördjupade granskningen avslutas utan åtgärd.

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande myndighetschef Lena Adamson efter föredragning av utredaren Tommy Dahlén i närvaro av informationschefen Eva Ferndahl och tf avdelningschefen Joakim Palestro.

Lena Adamson

Tommy Dahlén

Kopia till:  
Utbildningsdepartementet  
De sakkunniga